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EDITAL N° 65 - CRCA/UNIFESSPA, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

CONVOCACAO PARA A HABILITACAO - PISIQ 2021.1
PROCESSO SELETIVO INDIGENA E QUILOMBOLA DE 2021
12 CHAMADA

Considerando a Declaracdo de Emergéncia em Saude Publica de Importancia Nacional
(ESPIN) em decorréncia da Infecgdo Humana pelo novo Coronavirus (2019-nCoV), contida
na Portaria n° 188, de 03 de fevereiro de 2020, do Ministério da Saude e o fato de a
Organizagdo Mundial de Saude (OMS) ter declarado, em 11 de margo de 2020, que a
contaminagdo com o novo coronavirus (COVID-19) caracteriza pandemia;

Considerando, ainda, a Portaria n°® 121/2021(Protocolo de Biosseguranga) que regulamenta
o estado de emergéncia no ambito da Unifesspa, em decorréncia da pandemia do COVID-
19;

O Diretor do Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) da Universidade Federal do
Sul e Sudeste do Para (UNIFESSPA) CONVOCA os candidatos classificados, em 12
chamada, no Processo Seletivo Indigena e Quilombola (PSIQ 2021), objeto do Edital N°. 2,
de 31 de maio de 2021, & habilitagdo académica, via internet, com upload da documentagéo
obrigatéria.

1. Os candidatos classificados, em 12 chamada, deverdo acessar o EDITAL N° 64 —
CRCA/UNIFESSPA, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 no endereco eletrénico
https://crca.unifesspa.edu.br, para obter informacbes relativas a documentacdo
obrigatéria a ser enviada e seguir os procedimentos da habilitacdo académica, via
internet, com upload dos documentos necesséarios a efetivagdo do vinculo
institucional, a fim de tornarem-se aptos a matricula.

2. DISPOSICOES GERAIS

2.1. A habilitacdo académica, via internet, com upload dos documentos, comecara
as 17h do dia 02 de setembro e encerrara as 18h do dia 08 de setembro
de 2021.

2.2. O Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) recomenda fortemente
aos candidatos convocados na 12 chamada, que facam o upload dos
documentos no primeiro_dia do prazo estabelecido. Caso ndo seja
possivel, enviar o0 mais breve possivel, dentro do referido prazo.

2.3. A habilitacdo on-line ocorrerd em sete etapas, fique atento a cada uma delas:

2.3.1.  Primeira Etapa - preencher o Cadastro Online de Calouros - COC com
seus dados pessoais e escolares;

2.3.2.  Segunda Etapa - baixar o Cadastro Online de Calouros (arquivo em
PDF) para ser enviado com os demais documentos obrigatérios no
sistema uDocs;
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2.3.3. Terceira Etapa - Acessar a pagina do sistema uDocs
(https://udocs.unifessp.edu.br) para carregar e enviar 0S arquivos
(Cadastro Online de Calouros e os demais documentos obrigatoérios). O
acesso ao sistema requer: o numero do CPF, a data de nascimento e o
namero de inscrigdo do Enem.

2.3.4. Quarta etapa - Imprimir ou salvar o comprovante de envio dos

documentos.

2.3.5. Quinta etapa — Acompanhar no uDocs a andlise dos documentos,
estando atento a possiveis solicitacdes de reenvio de arquivos.

2.3.6. Sexta etapa — Apds a concluséo da analise, aparecera no uDocs (portal
do Candidato) duas situacdes possiveis: Concluido favoravel ou
Concluido desfavoravel.

2.3.7.  Sétima etapa — Acompanhar o resultado da habilitacdo por meio do
edital de homologacdo a ser publicado no endereco eletrdnico
https://crca.unifesspa.edu.br.

O candidato podera acessar diretamente o uDocs, para envio dos documentos,
por meio do endereco eletronico: https://udocs.unifesspa.edu.br, somente se o
cadastro no COC estiver concluido.

O candidato gue preencher o COC e nao fizer o upload e o0 envio da
documentacdo obrigatoria para a habilitacdo, no periodo definido no item
2.1 deste edital de convocacdo, sera considerado faltoso e perdera o direito

\

avaga.

Para fazer upload da documentacao obrigatoria exigida no Edital de habilitacéo,
cada tipo de documento deve estar em um arquivo Unico, em formato PDF,
seguindo as instruc6es dispostas no EDITAL N° 64 — CRCA/UNIFESSPA, DE
02 DE SETEMBRO DE 2021, e com tamanho maximo de 2MB (MegaBytes).

No caso de o arquivo ultrapassar o tamanho maximo permitido, recomendados
que seja realizado a otimizacgdo (compressdo) do arquivo e sugerimos 0 Servigo
online disponibilizado em https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf.

O candidato classificado, atualmente vinculado a Unifesspa, na graduacdo,
devera solicitar desisténcia do vinculo atual para ndo ter a habilitacdo do SiSU
2021.1 indeferida. O requerimento de cancelamento de vinculo devera ser
enviado junto com a documentacgéo da habilitacdo no sistema uDocs.

DAS DISPOSICOES FINAIS

3.1.

Este edital de convocacao é complementar ao edital de habilitagdo, portanto as
analises documentais e homologagdes terdo por base o EDITAL N° 64 —
CRCA/UNIFESSPA, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.
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3.2. O CRCA publicara, até o dia 10 de setembro, o Edital de Homologacao da
habilitacdo com o resultado da analise dos documentos apresentados pelos
candidatos convocados por este Edital.

Marabéa (PA), 02 de setembro de 2021
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Anexo 01: Resultado dos classificados do PROCESSO SELETIVO INDIGENA E QUILOMBOLA 2021 — 12 Chamada

Convocacao por meio do edital n® 65/2021-CRCA/Unifesspa

INSCR
11805

11852
11894
11827
11884
11890
11881
11798
11794
11870
11916

11853

11891
11797
11900
11866
11808
11799
11846

NOME

DENICO TOPRAMRE VALDENILSON DE SOUZA

BERENICE DE SANTA CRUZ SOARES
HUGO NATAN DIAS RAMOS

IVANILSON MENDES E SILVA

JOSE MAURICIO VIEIRA MIRANDA
ROGERIO RADIORE KARAJA

KOKINIRE LIMA HARAXARE

SARA CRISTINA DE VILHENA MONTEIRO
SARA HAELE MARTINS RAMALHO
LAIANE COELHO DA PAIXAO

LEILA RESENDE DA SILVA

NAYARA LOURDES TOTORE GAVIAO
PARKREKAPARE

PAULA MIRANDA GONCALVES
JOPEPTYTI AKTOTI HIRARE

RONY MONTEIRO CALHEIROS
KEURIANE PEREIRA

JOSIELSON POLICARPO TEODORO
RAIANE LOPES GUAJAJARA SILVA
KAREM COSTA DOS SANTOS

CURSO
AGRONOMIA (BACH)

AGRONOMIA (BACH)

AGRONOMIA (BACH)

AGRONOMIA (BACH)

ARQUITETURA E URBANISMO (BACH)
ARTES VISUAIS (LIC)

ARTES VISUAIS (LIC)

CIENCIAS BIOLG6GICAS (BACH)
CIENCIAS BIOLOGICAS (BACH)
CIENCIAS BIOLG6GICAS (BACH)
CIENCIAS BIOLGGICAS (BACH)

CIENCIAS ECONOMICAS (BACH)

CIENCIAS NATURAIS (LIC)
CIENCIAS SOCIAIS (BACH)
CIENCIAS SOCIAIS (BACH)
CIENCIAS SOCIAIS (BACH)
DIREITO (BACH)
DIREITO (BACH)
DIREITO (BACH)

VAGA
INDIGENA

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA

INDIGENA

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA

INDIGENA

QUILOMBOLA
INDIGENA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA
INDIGENA
QUILOMBOLA
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11875
11867
11856
11871
11807
11848

11788

11859
11913
11795
11834
11811
11803
11810
11835
11831
11872
11789
11833
11812
11804
11918
11814
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CASSIA VIEIRA MIRANDA
ALESSANDRO CASTRO SENA
JOPRYKATYRE LIMA AMJITOPYTYTI
ALDAIR MONTEIRO DA SILVA
VINICIUS PASTANA CORREA

HIGO VICTOR BENDELAC CORREA

POTIRA

MANOEL DO NASCIMENTO PEREIRA MIRANDA
MAURICIO MACHADO DE LOPES

CAVIANO BENJAMIN FORTE

LUCIANA MARTINS DE OLIVEIRA

MIKAEL RODRIGUES LEAL

ROVENILDO FORTE GALIBY

NATIANE MENDES E SILVA

ELIAS TEKUARE FERREIRA KARAJA
KUARAY LOPES PEREIRA GUARANY
NATALIA DA CUNHA DA SILVA SACRAMENTO
DELEON SOARES VIEIRA

LIVIA DA SILVA POMPEU

NAIANE MENDES E SILVA

RODRIGO MONTEIRO NUNES

JOVANO BENJOR DE MENEZES DE SOUZA
ALBERTINHO BERTILIANO FORTE

DIREITO (BACH)

ENGENHARIA CIVIL (BACH)
ENGENHARIA DA COMPUTACAO (BACH)
ENGENHARIA DA COMPUTAGAO (BACH)
ENGENHARIA DA COMPUTACAO (BACH)

ENGENHARIA DE MATERIAIS (BACH)

ENGENHARIA DE MINAS E MEIO AMBIENTE
(BACH)

ENGENHARIA ELETRICA (BACH)
ENGENHARIA ELETRICA (BACH)
ENGENHARIA FLORESTAL (BACH)
ENGENHARIA MECANICA (BACH)
ENGENHARIA MECANICA (BACH)
GEOGRAFIA (LIC)

GEOGRAFIA (LIC)

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)
HISTGRIA (LIC)

HISTGRIA (LIC)

HISTGRIA (LIC)

LETRAS INGL&S (LIC)

LETRAS INGL&S (LIC)

LETRAS INGL&S (LIC)

LETRAS INGL&S (LIC)

LETRAS PORTUGUES (LIC)

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA

INDIGENA

INDIGENA
QUILOMBOLA
INDIGENA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA
QUILOMBOLA
INDIGENA
INDIGENA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA
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11919
11845
11829
11787
11865
11843
11888
11889
11825
11855
11840
11850
11877
11923
11820
11828
11823
11886
11838
11876
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MARILIA MENDES PRAIA

DENISE MACHADO

CLARICE PEREIRA SILVA

LUARA STEFANNY FERREIRA DA SILVA
RITA DE CASSIA FERREIRA MEDEIROS
LUCAS SALES RIBEIRO

JORIANE GON?ALVES DO CARMO
ELIEZER FORO DE SOUZA

ALMIRA ARNOUD BAI?0

MAIARA DE JESUS DA SILVA MIRANDA
JAKLINE DA SILVA ATIKUN
MACIELSON NUNES DOS SANTOS
LETICIA RESENDE DA SILVA

LUANA GOMES RAMOS

ALDELIDIA BERTILIANO FORTE
JACILEIA DOS SANTOS NARCISO
PAULA BAIAO RIBEIRO

JOSIELE VILHENA GONCALVES
RAMON CASTRO BARBOSA

MAYARA ALVES FERREIRA

LETRAS PORTUGUSS (LIC)

LETRAS PORTUGUES (LIC)

LETRAS PORTUGUES (LIC)
MEDICINA VETERINARIA (BACH)
MEDICINA VETERINARIA (BACH)
MEDICINA VETERINARIA (BACH)
MEDICINA VETERINARIA (BACH)
PEDAGOGIA (LIC)

PEDAGOGIA (LIC)

PEDAGOGIA (LIC)

PSICOLOGIA (BACH)

PSICOLOGIA (BACH)

PSICOLOGIA (BACH)

PSICOLOGIA (BACH)

SAUDE COLETIVA (BACH)

SAUDE COLETIVA (BACH)

SAUDE COLETIVA (BACH)

SAUDE COLETIVA (BACH)
SISTEMAS DE INFORMAGEO (BACH)
SISTEMAS DE INFORMAGAO (BACH)

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA

INDIGENA

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
INDIGENA

INDIGENA

QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
QUILOMBOLA
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